16 270 Diário da República, 2.a série — N.o 111 — 11 de Junho de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE VIZELA

Aviso (extracto) n.o 10 600/2007

O Dr. Francisco Ângelo da Silva Ferreira, presidente da Câmara
Municipal de Vizela, torna público, nos termos e para os efeitos do
disposto no artigo 27.o, n.o 2, do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de
Dezembro, que se encontra em discussão pública, pelo período de
10 dias a contar da data de publicação no Diário da República, o
pedido de alteração ao lote 3 do loteamento com o alvará n.o 2/02,
sito no Lugar de Carvalhoa, freguesia de Infias, deste concelho, reque-
rida por Luís Miguel Bragança Silva Abreu.

Durante o período de discussão pública, a efectuar em cumprimento
do disposto no artigo 22.o, n.o 3, do mencionado diploma, podem
os interessados formular reclamações, observações ou sugestões rela-
tivamente ao referido pedido de alteração.

O processo encontra-se para consulta no Serviço de Obras Par-
ticulares desta Câmara, dentro do horário normal de expediente.

29 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco Ângelo
da Silva Ferreira.

2611018388

Aviso (extracto) n.o 10 601/2007

O Dr. Francisco Ângelo da Silva Ferreira, presidente da Câmara
Municipal de Vizela, torna público, nos termos e para os efeitos do
disposto no artigo 27.o, n.o 2, do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de
Dezembro, que se encontra em discussão pública, pelo período de
10 dias a contar da data de publicação no Diário da República, o
pedido de alteração ao lote 2 do loteamento com o alvará n.o 2/02,
sito no lugar de Carvalhoa, freguesia de Infias, deste concelho, reque-
rida por Manuel Fernandes da Silva.

Durante o período de discussão pública, a efectuar em cumprimento
do disposto no artigo 22.o, n.o 3, do mencionado diploma, podem
os interessados formular reclamações, observações ou sugestões rela-
tivamente ao referido pedido de alteração.

O processo encontra-se para consulta no Serviço de Obras Par-
ticulares desta Câmara, dentro do horário normal de expediente.

29 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco Ângelo
da Silva Ferreira.

2611018353

JUNTA DE FREGUESIA DE AGUIAR

Aviso n.o 10 602/2007

Para cumprimento do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 497/88,
de 30 de Dezembro, avisa-se que se encontra afixada no placard da
secretaria desta Junta de Freguesia a lista de antiguidade de pessoal
da referida Junta relativa a 31 de Dezembro de 2006.

28 de Maio de 2007. — O Presidente, António Inácio Torrinha Lopes.
2611018220

JUNTA DE FREGUESIA DE MONSANTO

Aviso n.o 10 603/2007

Torna-se público, para efeitos do disposto no n.o 1 do artigo 139.o
e no artigo 140.o do Decreto-Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, e
no n.o 1 do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, que,
por despacho da Junta de Freguesia de Monsanto exarado em 3 de
Maio de 2007, se procedeu à renovação do contrato de trabalho a
termo resolutivo, na categoria de cantoneiro de limpeza, por um
período de um ano, com início em 9 de Maio de 2007 e termo em
8 de Maio de 2008, com o trabalhador António Caldeira, casado,
nascido em 30 de Março de 1958, filho de Bernardino Acácio Caldeira
e de Maria da Luz, titular do bilhete de identidade n.o 4437129, emitido
em 30 de Novembro de 2000 pelo Serviço de Identificação Civil de
Castelo Branco, número de identificação fiscal 114039534, natural
de Monsanto, concelho de Idanha-a-Nova, distrito de Castelo Branco,
e residente na Rua do Mercado Novo, 2, no lugar da Relva,
6060-093 Monsanto. [Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas, nos termos da alinea g) do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97,
de 26 de Agosto.]

24 de Maio de 2007. — O Presidente, Adelino Andrade Régio.
2611018522

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTA CATARINA

Aviso n.o 10 604/2007

Concurso interno de acesso limitado para um lugar de assistente
administrativo principal do grupo de pessoal administrativo

do quadro de pessoal da Junta de Freguesia de Santa Catarina

Torna-se público que, por despacho da presidente da Junta de
Freguesia de Santa Catarina, do concelho de Lisboa, proferido em
2 de Maio de 2007, foi nomeada para um lugar vago do quadro
do pessoal desta Junta, na sequência do concurso supra-referido, Carla
Sofia Lopes de Almeida, para o escalão 1, índice 222, nos termos
do artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, artigos 9.o,
n.o 1, alínea a), 40.o e 41.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho,
e artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 238/99, de 26 de Junho.

Nos termos do dito artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, a referida candidata tem o prazo de 20 dias úteis para
aceitar a nomeação, que reveste a forma de tomada de posse, a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

3 de Maio de 2007. — A Presidente, Maria Irene dos Santos Lopes.
2611018574

JUNTA DE FREGUESIA DO VAU

Aviso n.o 10 605/2007

Contratação de pessoal a termo resolutivo certo — Prorrogação

Para efeitos do disposto nos artigos 139.o e 140.o do Código do
Trabalho, Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, torna-se público que
esta Junta de Freguesia, por deliberação do dia 23 de Maio de 2007
e pelo meu despacho n.o 22/07, do mesmo dia, prorrogou por mais
um ano o contrato a termo resolutivo certo com José Albino Vasques
Soares, auxiliar de serviços gerais.

29 de Maio de 2007. — O Presidente, José Teixeira da Silva.
2611018348

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 10 606/2007

Torna-se público que, em reunião de 9 de Maio de 2007 do conselho
de administração dos Serviços Municipalizados de Loures, foi deli-
berado nomear em regime de substituição, no cargo de chefe da Divi-
são Municipal de Recursos Humanos, a técnica superior de história
principal Maria Guiomar Magalhães Gonçalves dos Santos, com efei-
tos a partir de 8 de Junho de 2007, nos termos dos n.os 1 e 2 do
artigo 27.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada pela Lei
n.o 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado pelo Decreto-Lei
n.o 104/2006, de 7 de Junho.

28 de Maio de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Jorge Manuel Firmino Baptista.

2611018285

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE SANTARÉM

Aviso (extracto) n.o 10 607/2007

Concurso interno de acesso limitado para dois lugares de operário
altamente qualificado principal — operador de estações elevatórias

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por despacho do pre-
sidente do conselho de administração de 28 de Maio de 2007, e na
sequência do concurso mencionado em epígrafe, aberto pelo aviso
afixado a 1 de Fevereiro de 2007, foram nomeados na categoria de
operário altamente qualificado principal, operador de estações ele-
vatórias, os candidatos Manuel Jorge Graça Filipe e Ricardo José
Duarte Eugénio.

Os candidatos nomeados deverão aceitar o lugar no prazo de 20 dias
a contar da data de publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. (O presente processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

28 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Manuel António dos Santos Afonso.

2611018351